
1 
 

 

 
 
 
 

                       
 
 

 
 

TEXAS ROTAVÁTOR LILLI 
530/532/534/535/ 572 

 

 

                       

 

 

 

 
 
 
 
 
 

DŮLEŽITÉ – Před použitím stroje si prosím důkladně přečtěte tento manuál a seznamte se všemi 
bezpečnostními pokyny a správnou údržbou výrobků firmy TEXAS 

 
 
Dovozce a distributor pro ČR a SR:  

 
 
 
 
 
Copyright a autorská práva k překladu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. Vizovice. 
Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno. 

 
Texas A/S - Knullen 22 - DK-5260 Odense S - Denmark       
Version13.1 
Tel. +45 6395 5555 - www.texas.dk - post@texas.dk 
 
 

               CZ Návod k obsluze 

 



2 
 

 

 

Varovné symboly 
Warning symbols 

  
   

 
     

CZ 
 
Varování: 
Dávejte pozor na rotující 
nože! 
 

 
Před prací se strojem si 
pečlivě pročtěte tento 
návod k obsluze. 

 
Při práci vždy používejte 
ochranné prostředky očí 
a uší. 
 

 
Při práci se strojem 
používejte pracovní 
ochranné rukavice. 
 

 
Noste pevnu a 
neklouzavou obuv. 



3 
 

 

 



4 
 

 

 



5 
 

 

CZ –NÁVOD K OBSLUZE 

VYOBRAZENÍ ………………………………………………….2 
Bezpečnostní opatření ......................................................... 4 
Montáž stroje.............................................................6 
Oblečení …………………………………………………………7 
Nastavení rukojeti………………………………………………7 
Nastavení podpůrných koleček/hloubkové zarážky .............. 7 
Nastartovaná a zastavení stroje ........................................... 7 
Čištění stroje……………………………………………………..8 
Výměna oleje…………………………………………………….8 
Údržba zapalovací svíčky ..................................................... 8 
Skladování……………………………………………………….8 
Řešení problémů……………………………………………….8 
Hluk, vibrace a preventivní opatření…………………………..9 
Specifikace ........................................................................... 9 
 
Gratulujeme vám ke koupi nového rotavátoru. Prosím , přečtěte si důkladně přiložený návod k obsluze. Zvláštní pozornost 
věnujte pasážím označeným vykřičníkem:  

  
 

 

Náhradní díly 

Výkresy náhradních dílů , lze nalézt 
na  webových stránkách www.texas.dk 

Pokud zjistíte, čísla dílů sami, usnadní to nákup náhradních dílů. Pro nákup náhr.dílů se  obraťte se na svého distributora. 
 

 

 
 
Bezpečnostní opatření: 

 
Nastavení 

 Nikdy nedávejte ruce nebo nohy do blízkosti nebo pod rotující části stroje. 

 Než stroj zapnete, měli byste si VŽDY přečíst tento návod k použití, abyste byli co nejlépe chráněni. 

 Ujistěte se , že víte jak stroj okamžitě zastavit v případě nehody.. 

 Nikdy nedovolte, aby stroj používali děti nebo osoby, které nejsou seznámeny s těmito pokyny k použití stroje. Poznámka, 
seznamte se s místními předpisy, které mohou omezovat věk provozovatele. 

 Neprovozujte stroj , pokud se necítíte dobře, jste unavený nebo jste pod vlivem alkoholu či drog.. 

 Před každým použití vždy stroj zkontrolujte.Ujstěte se , že žádné díly nejsou poškozeny. 

 Vyměňte opotřebované nebo poškozené prvky a šrouby, aby bylo zachováno vyvážení. 

 Provozovatel zařízení je odpovědný za bezpečnost lidí.  

 Nikdy nepoužívejt stroj v blízkosti dětí nebo domácích zvířat. 

 Obsluha stroje je odpovědná za nebezpečí a případné nehody pro ostatní lidi a jejich majetek. 

 Dbejte na to, aby v pracovním prostoru nebyly velké kameny, ostré předměty apod. 

  NIKDY stroj nespouštějte v uzavřené místnosti, jelikož výfukové plyny obsahují oxid uhelnatý, který může způsobovat 
nevolnost a v extrémních případech i smrt. 

  Rozlité palivo je extrémně hořlavé,nikdy nedoplňujte palivo dokud je motro ještě horký. 

 Otřete rozlitý benzín před nastartováním motoru. To by mohlo způsobit požár nebo výbuch! 

 Dejte si pozor na nebezpečí při práci na obtížném půdě tedy, extrémně kamenný nebo tvrdý půdu. 

 Noste vhodný oděv a obuv s protiskluzovou podešví , např. pracovní oděvy a gumové holínky. Při práci se strojem NIKDY 
nenoste volný oděv. 

Provoz 

 Stroj startujte vždy v bezpečné pracovní zóně. 

 Neopouštějte bezpečnostní pracovní zónu při provozu stroje, pokud je to nezbytné opustit bezpečnostní zónu, vypněte 
motor před opuštěním zóny 

 Po nárazu na cizí předmět, okamžitě zastavte motor, vyjměte zapalovací svíčky a zkontrolujte stroj důkladně poškození. 
Napravte škody, než budete pokračovat v práci. 

 Pokud stroj začne neobvykle vibrovat, vypněte motor a zkontrolujte ihned příčinu. Vibrace je obecně varování při 
poškození. 

 Vždy uvolněte páčky, vypněte motor a vyjměte zapalovací svíčku, pokud je přístroj ponechán bez dozoru. 

 NIKDY se během chodu motoru nedotýkejte pohyblivých částí stroje. Při spuštěném motoru NIKDY neprovádějte žádné 
úpravy a NIKDY od stroje neodcházejte, pokud je motor spuštěný. Před prováděním oprav stroje VŽDY sejměte kryt 
svíčky. 

 Buďte velmi opatrní při práci na svazích. 

 Nepřetěžujte stroj kapacitu tím, že se budete pokoušet pracovat příliš rychlým tempem. 

 Nepřetěžujte stroj a jeho kapacitu, nesnažte se pracovat na příliš rychlým tempem. 

 Na stroji nevozte pasažéry. 

 Zvyšte  pozornost, když  na stroji zařadíte zpátečku. 

 Nedovolte nikomu pohybovat se před strojem.. 

 Vždy uvolněte rotační kartáč, ne-li v provozu. 



6 
 

 

 Se strojem pracujte za denního světla nebo na plně osvětlené ploše. 

 Při práci si ujistěte , že máte stabilní oporu a vždy  pevně držte rukojeť. Vždy choďte, nikdy neběhejte. 

 Nepracujte se strojem v nevhodné obuvi . 

 Pracujte velmi opatrně při změně směru na šikmém svahu.  

 Nože jsou chráněny bezpečnostním štítem, smerem k zemi musí být volné. 

 Nikdy se nepokoušejte provádět žádné úpravy, pokud je motor v chodu.  

 Buďte velmi opatrní při couvání nebo tažení zařízení dozadu . 

 Neprovozujte motor vnitřní nebo v oblastech s nízkou větrání.Vyčerpání z motoru obsahují oxid uhelnatý. Nedodržení 
může mít za následek zranění s trvalými následky nebo smrt. 

 
Bezpečnostní pokyny pro manuipulaci s benzínem  

 Počínejte si velmi opatrně při manipulaci s benzínem. Benzín je extrémně hořlavý a výpary jsou výbušné. 

  Může dojít k vážnému zranění , pokud benzínem  potřísníte  sebe nebo své oblečení. V takovém případě okamžitě 
opláchněte potřísněnou kůži a převlečte se! 

 Na uchovávání benzínu používejte pouze schválené nádoby. Nepoužívejte lahve od  nápojů  nebo pod.! 

 Před manipulací s benzínem uhaste všechny cigarety, doutníky, dýmky a další zdroje k zapalování . 

 Nikdy nedoplňujte benzín uvnitř místnosti . 

 Nechte motor vychladnout před plněním. 

  Netankujte nádrž na více než 2,5 cm pod dolní hranu nádrže , aby se poskytl prostor pro expanzi paliva. 

 Po doplnění paliva se ujistěte, že je víčko nádržky pevně utažené . 

 Nikdy nepoužívejte pojistku na benzínové pistoli, při doplňování paliva. 

 Při doplňování paliva nekuřte. 

 Nikdy nedoplňujte palivo uvnitř budovy nebo kde benzínové výpary mohou dostat do styku se zdrojem ohně. 

 Uchovávejte benzín a stroj mimo  spotřebiče, kontrolky, grily, elektrické přístroje, elektrické nářadí, atd. 

 Pokud musí být palivová nádrž vypuštěna, musí to být provedeno venku. 
 

 
Údržba a skladování  

 Motor musí být zastaven při provádění údržby a čištění. 

 Pravidelně kontrolujte, zda jsou všechny šrouby a matice řádně utaženy. Dotáhněte pokud je to nutné. 

  Před uskladněním v interiéru nebo zakrytím  musí být motor  úplně vychladnutý. 

   Pokud stroj nebudete používat delší dobu, prosím, při údržbě a skladování  postupujte podle pokynů uvedených v této 
příručce . 

 Je nezbytné dodržování všech bezpečnostních pokynů a instrukcí v návodu i na  štítcích. 

 Používejte pouze orginal náhradní díly a příslušenství. Použití jiných než originálních, nebo výrobcem (dealerem) 
doporuených náhr.dílů je porušením záručních podmínek. 

  Vadné tlumiče vyměňte .  

 
Různé 

 Ozubená kola jsou dodávány předem namazané. Nicméně, vždy se ujistěte, že jsou dobře promazané před každým 
použitím. 

 Motor není předem naplněn olejem. 

 Továrně umístěné ovládací zařízení, jako je klika, spojky kabelu, nesmí být odstraněny . 

 Odčerpáván palivové nádrže provádějte pouze venku. Benzín je extrémně hořlavý a výpary jsou výbušné. 

 Ujistěte se, že je zařízení správně zajištěno při transportu. 

 Při vypnutí motoru snižte plyn a zavřete palivový kohout.  
 

Montáž stroje  

Postupujte dle vyobrazení v originálním návodu:  
(Aktuální model se může lišit od vyobrazení v tomto návodu) 

1. Obsah balení  
A. Rotavátor s rukojetí 
B. Nože 
C. Spodní část rukojeti  
D. Boční kryty  
E. Návod k obsluze , šrouby 

 
2. Lilli 530/532: Namontujte dvě spodní rukojeti pomocí dodaných šroubů. 

 
3. Lilli 530/532: Namontujte horní rukojeti pomocí dodaných šroubů a dvou  koleček. 

 
4. Lilli 572: Namontujte řídítka na držák upevněte šroubem a ručním kolem. Poznámka: šroub musí projít pružinkou. 

 
5. Namonutjte bočních kryty pomocípřiložených  šroubů a matic  .Poznámka : boční kryty musí být umístěny pod žlutým 

tělem stroje. 
6. Namontujte nože pomocí závlačkových šroubů a kolíků. 

 
7. Nastavte pracovní hlopubku pomocí závlaček. 

 
DO MOTORU NAPLŇTE OLEJ. PRO VÍCE INFORMACÍ SI PŘEČTĚTE ODSTAVEC TÝKAJÍCÍ SE VÝMĚNY OLEJE. 



7 
 

 

 
Oblečení 

 
Používáte-li stroj, noste přiléhavý pracovní oděv, odolné pracovní rukavice, ušní chrániče a neklouzavou obuv s ocelovými 
tužinkami. 
 
 
Ovládání rotavátoru 

 

 Ujistěte se, že přístroj je umístěn na rovném povrchu , se sníženými opěrnými koly před zahájením práce. 

 Před použitím přístroje odstraňte všechny cizí předměty z okolí. Kameny, sklo, větve a podobné předměty mohou poškodit 
zametací stroj. Také zkontrolujte, zda jsou všechny šrouby utaženy. 

 Spusťte motor podle pokynů uvedených níže. Udržujte odstup od pohyblivých částí stroje . 

 Nikdy se nepokoušejte pohybovat strojem jiným způsobem, než k jakému je určen při běžném použití, když je motor v 
chodu. 

 
Rotavátor  je určen  pro použití v  zahradách a květinových záhonech. Ujistěte se, že jste obeznámeni s těmito pokyny před 
spuštěním stroje, zejména jak spusti a zastavit motor í. Motor spouštějte vždy až v pracovním prostoru  viz obrázek 8 (figure 8). 
 
Obr./Fig 9A: Pro ovládání pohybu vpřed a vzad musí být nejprve aktivována černá řídící páka.Posunutím malé páčky na pravou 
nebo levé straně zvolíte pohyb a poté  aktivujte černou páku přitisknutím k rukojeti, rotavátor se bude  pohybovat vpřed nebo vzad. 
Pouze Lilli 532Tg / 572TG , které jsou vybaveny  zpětným chodem. 
 
Obr./Fig 9B: Pokud stisknete černou řadící páku k rukojeti začnou se otáčet nože stroje Pro zajištění optimálního napnutí řemene, 
je důležité držet páčku na rukojeti rovnoměrně. Pás přenáší sílu z motoru na převodovku. Rotavátor typu Lilli 532 a 572 je vybaven 
zpětným chodem. Chcete-li ovládat zpětný chod , stiskněte červené rukojeti. 

 
Věnujte pozornost při couvání.  Nikdy nevouvejte zametačem proti žádné překážce- zdi, stromu nebo jiné pevné překážce. 
 
Pracovní prostor 

 
Neopouštějte bezpečnostní pracovní zónu při provozu stroje, pokud je to nezbytné opustit bezpečnostní zónu, vypněte motor před 
opuštěním zóny. 
Je obvykle nutné rozmělňovat půdu 2-3 krát z různých směrů. Není vhodné pracovat s rotavátorem ve vlhké půdě, hroudy hlíny 
bude  obtížné rozbít. 
 
Nastavení rukojeti 

 
Pouze pro Lilli 572 Obr 4. Rukojeť můžete nastavit dle potřeby. Použijte dvě ruční kolečka pro nastavení jedné ze 3 možných 
pozic.Rukojeť lze překlápět dopředu během přepravy. Poznámka: Ujistěte se, že nejsou skřípnuty kabely . 
 
Nastavení podpůrných koleček/ hloubkové zarážky 

Obr./Figure 11 Podpěrná kolečka jsou na kultivátoru namontována. Lze je nastavit na požadovanou  výšku zatažením za zamykací 
rukojeť a posunutím kroužku nahoru nebo dolů. 
Kroužek kol lze použít ke stabilizaci stroje při kultivaci a také pomáhají propadnutístroje do měkké půdy. 

 
Hloubkovou zarážku lze nastavit tak, aby kultivace probíhala v jedné ze tří různých hloubek. Čím hlouběji je hloubková zarážka na 
půdě, tím hlouběji budou kultivační čepele pracovat a tím pomaleji bude stroj postupovat. Když zvolíte správnou kultivační hloubku, 
ulehčíte si práci. Správná kultivační hlouba závisí na půdě a doporučujeme vám, abyste provedli několik pokusů, abyste zjistili, jak 
hluboko by hloubková zarážka měla být, abyste ve své půdě mohli optimálně pracovat. 
Chcete-li nastavit hloubkovou zarážku, zatáhněte ji dozadu a nahoru, až dosáhnete požadované výšky. Hloubkovou zarážku 
umístěte svisle a zapadne do zářezu. 
Hloubkovou zarážku lze nastavit na různé hloubky kultivace. Čím hlouběji do půdy zarážka jde, tím hlouběji bude kultivátor 
pracovat. 
Správné nastavení závisí na půdě. 
 
Startování a zastavení motoru 

 
Pamatujte si: Před použitím zkontrolujte vždy hladinu oleje! 

 

Hladina oleje musí být vždy mezi min. a max – tyto meze ksou označeny na měrce. Vždy používejte olej SAE-30 . Používejte 
pouze bezolovnatý 95 oktanový benzín. Nikdy palivovou nádrž nepřeplňujte! 
Varování Neopouštějte bezpečnostní pracovní zónu při provozu stroje, pokud je to nezbytné opustit bezpečnostní zónu, vypněte 
motor před opuštěním zóny-viz.Obr/ Figure 8. 
 
Startování motoru:  
1. Nastavte ovládání plynu na rukojeti do polohy max.  
2. Umístěte sytič do poohy max. Přesuňte páčku sytiče plně doleva. Sytič není potřeba použít, pokud je motor horký. 
3. Zatáhněte za strartovací šňůru pro nastartování motoru. Startovací šňůru nenechávejte volně dopadnpout zpět, vždy ji rukou 

vraťe do původní polohy..  
4. Jakmile motor nastaruje nastavte sytič do polohy min. Mírně přidávejte plyn.. 
5.  
 



8 
 

 

Zastavení motoru 

1.. Nastavte ovládání plynu na "low" a nechat motor v chodu po dobu cca. 30 sekund. 
2.. Když se motor zastaví, nastavte páčku plynu do polohy úplného zastavení. 

  

Vibrace stroje mohou “cestovat” až do 
rukojeti během používání. Proto 
doporučujeme přestávku každé 2 hodiny. 

 
Čištění rotavátoru 

 
Kultivátor byste po použití měli vyčistit. Pomocí zahradní hadice omyjte půdu a nečistoty. Odstraňte z hřídele rotoru trávu atd. Číslo 
podvozku byste měli čistit jen vlhkým hadrem, jinak byste jej mohli poškodit. Pro čištění nepoužívejte vysokotlaké čisticí zařízení. 
 
Výměna oleje 

 
Olej by měl být vyměněn po prvních 5 hodinách provozu , poté měňte cca 1x za rok .   
1.. Nechte motor běžet po dobu 5 minut, aby se olej mohl zahřát. To umožňuje, aby lepší vylití oleje . 
2.. Po 5 minutách zastavte motor. Vyjměte zapalovací svíčku. Vypusťte olej odšroubováním zátky jímky . Nezapomeňte vypustit 
olej do nádoby s dostatečnou kapacitou. Poznámka: Motor nesmí být sklopena dozadu o více než 45 stupňů. 
3.. Našroubujte zátku zpět do jímky a nalijte nový olej do motoru. Udělejte to tak, že odstraníte měrku a nalejete olej  v 
doporučeném množství . 
4. Namontujte zpět zapalovací svíčku. 
 
Případně můžete použít výměně oleje sada na výměnu oleje 
 
1.. Nasávejte olej vzhůru plnicím otvorem pomocí injekční stříkačky. 
2.. Použitý olej vlejte  do vhodné nádoby. 
3.. Naplňte motor novým olejem SAE-30. 
4. Zkontrolujte hladinu oleje měrkou. 
 
Nezapomeňte likvidaci použitého oleje  ekologicky šetrným způsobem. Olej a sada na výměnu oleje není součástí balení. 
 
Údržba zapalovací svíčky 

Sejměte kryt svíčky. 
• Kartáčkem odstraňte špínu ze zapalovací svíčky. 
• Klíčem povolte svíčku. 
• Zkontrolujte, zda-li je izolace neporušená. 
• Vyčistěte svíčku  ocelovým kartáčem. 
• Změřte vzdálenost elektrod, ujistěte se, že nedošlo k poškození elektrody. 
• vzdálenost by měla být: 0,7 - 0,8 mm 
• Je-li zapalovací svíčka je v pořádku, vraťte jej zpět na své místo. 
• Dejte  zpět kryt svíčky na své místo. 

Skladování 

 
Když stroj nebudete používat delší dobu, postupujte podle níže uvedených pokynů. To 
zajistí dlouhou životnost stroje. 
Pomocí zahradní hadice omyjte půdu a nečistoty. Odstraňte z hřídele rotoru trávu atd. 
Číslo podvozku byste měli čistit jen vlhkým hadrem, jinak byste jej mohli poškodit. Pro 
čištění nepoužívejte vysokotlaké čisticí zařízení. Tělo stroje otřete vlhkým hadrem, aby 
všechny povrchy byly čisté. Povrch musíte otřít naolejovaným hadrem, abyste zabránili 
korozi. 
Stroj byste vždy měli ukládat na suché a čisté místo. 
 
Řešení problemů 

  
Motor nestartuje: 

 1. Zkontrolujte svíčku.  
2. Ověřte, že je kryt zapalovací svíčky správně namontován. 
3. Zkontrolujte, zda je motor vybaven zapalovacím spínačem.  
    (Je nutné jej aktivovat.) 
4. Zkontrolujte, zda je motor vybaven palivovým ventilem.  
    (Je nutné jej aktivovat.) 

 
Motor neběží plynule 
                               1. Ujistěte se, že ovládání plynu není nastaveno na maximum. 
                               2. Zkontrolujte, zda mate čerství benzín v nádrži. 
 
Čepele se neotáčejí 
                              1. Zkontrolujte da najsou kameny mezi lopatky nožů. 
                              2. Případné  kameny a nečistoty odstraňte. 
                                       3.. Zkontrolujte, zda jsou kabely v dobrém stavu a správně nainstalovaná. 
                                       4. Zkontrolujte, zda je řemenice v dobrém stavu a správně nainstalována. 
                                       5. Ujistěte se, že napínák řemene je správně nastaven. 



9 
 

 

Nože nelze zastavit  
1.. Zastavte motor a obraťte se na prodejce..  
 
Hluk, vibrace a preventivní opatření 

1.. Dlouhodobé vystavení hladině hluku vyšší než 85 dB (A) jsou škodlivé. Vždy používejte ochranu sluchu, pokud je přístroj 
používán. 
2.. Snižte rychlost jízdy motoru pro snížení vibrací a hlučnosti. 
3.. Pro snížení hlučnosti používejte stroj pouze v otevřeném prostředí. 
4. Vibrace mohou být dále snížena tím, že držíte pevně rukojeť. 
5 Stroj být použity pouze během dne, abyste jeho  hlukem a provozem nerušili ostatní. 
6. Noste těsně padnoucí pracovní oděv, odolné pracovní rukavice, ušní obránci a neklouzavou obuv s ocelovými tužinkami. 
7. Dělejte 30-minutové přestávky každé 2 pracovní hodiny. 
 
Specifikace 

 

Lilli 

Model Lilli 532 Lilli 534 Lilli 572 

Délka (mm) 1210 1210 1210 

Šířka (mm) 550 550 550 

Výška (mm) 1020 1020 1020 

Váha (kg) 52-53 52 - 53 56 - 57 

Rychlost vpřed 1 1 1 

Rychlost vzad 1 1 1 

Rukojeť Nelze nastavit Nelze nastavit nastavitelná 

Pracovní šířka 36-55 cm 36-85 cm 36-85 cm 

Pracovní hloubka 33 cm 33 cm 33 cm 

Rychlost roatace nožů 160 160 160 

Mazivo typ Multifak EP-0 Multifak EP-0 Multifak EP-0 

Motor 

značka Powerline Power line 

Model TG620 TG715 

Výkon 179 CC 208 CC 

Max výkon 3.5 kW / 3600 rpm 4.2 kW / 3600 rpm 

Hladina akustického 
výkonu 
stroje 

LWA: 94 LWA: 94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TENTO STROJ JE MOŽNO DOPLNIT DALŠÍM PŘÍSLUŠENSTVÍM. INFORMUJTE SE U PRODEJCE 

 



10 
 

 

ODPOVĚDNOST ZA VADY TEXAS LILLI 53X TG, 57X TG 
Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, uvádí na trh EU firma TEXAS, Andreas Petersen A/S Dánsko. Firma 
TEXAS má padesátiletou tradici v tomto segmentu produktů a velmi jí záleží na kvalitě produkce. Proto je výrobkům 
TEXAS věnována maximální pozornost. Přesto se může stát, že se vyskytne výrobní vada. Výrobek můžete v tom případě 
reklamovat za níže uvedených pravidel. 
Zákonná odpovědnost za vady prodané věci na deklarované vlastnosti výrobku činí tři roky od data prodeje za níže 

uvedených podmínek 

 

Dodržujte návod k obsluze! Dodržujte řádnou péči o stroj tak, jak je uvedeno  návodu k obsluze.  
Prodej prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu. Pečlivě si tyto doklady uschovejte!  V případě 
reklamace předložte tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem.  
 
Rotavátor TEXAS Lilli je farmářský výrobek, který je určen pro běžné práce na poli, zahradě, okolo domů, rezidencí 
apod. Pro tuto činnost je dostatečně dimenzován.  
Je možno ho doplnit řadou příslušenství TEXAS, které rozšiřují jeho možnosti. Používejte výhradně příslušenství 
Texas, které bylo vyvinuto speciálně pro tyto stroje.  
Společnost Texas deklaruje, že bude mít stroj vlastnosti, které uvádí v návodu k obsluze minimálně po celou dobu 
záruky. V případě reklamace předložte tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem. Dbejte na řádné vyplnění 
ZL, včetně výrobního čísla výrobku !! Odpovědnost se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny nedodržením 
návodu k obsluze, zejména škod a poškození způsobené nedotažením šroubů, použití nesprávného či nekvalitního 
paliva, opomenutí doplnění či výměny správného typu oleje a škod tím způsobených, nesprávné či žádné údržby a 
podobně. Dále se odpovědnost  nevztahuje na zapalovací svíčku. Taktéž na gumové a plastové díly, poškozené 
mechanicky a z důvodu polití palivem, na opotřebení nožů a ztupení nožů rotavátoru a podobně se odpovědnost 
nevztahuje. Každý výrobek se přirozeně opotřebovává.  
PAMATUJTE Nelze uplatnit vady, které vzniknou běžným opotřebením nebo takové, které sami způsobíte 
nesprávným použitím, žádnou či chybnou údržbou  
Běžné provozní seřízení motoru, vyčištění karburátoru a pod. není součástí bezplatné  opravy, jedná se o 
běžné servisní práce, které jsou dány charakterem a účelem výrobku.   
V případě poruchy pošlete stroj tam, kde jste jej zakoupili. Oprava bude provedena bezplatně, opravy mimo záruku 
úplatně. Stroje posílejte k opravě čisté. 
Adresa záruční, mimozáruční a servisní opravny: 
GLOBAL ENEREPRISES LTD, spol. s.r o. Razov 607, 76312 VIZOVICE, tel +420 577 454 123, +420 773 444 890, 
fax +420 226 013 801 www.global-vizovice.cz 
Mimozáruční a servisní opravny jsou uvedeny na tomto záručním listě. Servisní střediska se však mohou měnit. 
Sledujte naše internetové stránky, kde je seznam opraven aktualizován. 
Přejeme Vám hodně příjemné práce se značkovým křovinořezům firmy TEXAS DÁNSKO. Další příslušenství k tomuto 
stroji a další produkty firmy TEXAS si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách nebo na www.texas.dk 

 
 
Typ:………………..      Výrobní číslo výrobku…………………………. 
       
Datum prodeje  ………………………………………………… 
 
 
 
Prodávající:  ………………………………………………. 

 
Dovozce do ČR distributor a dodavatel: 
 
 
GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Razov 607, 76312  VIZOVICE, 

tel: 577454123, 773444890, fax: 226013801  www.global-vizovice.cz 
 
 
 
 
 
 

http://www.global-vizovice.cz/


11 
 

 

 
 
 
 
 


